
АЛТАЙСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

         21.12.2021                    с. Алтайское                                        № 55      
О  принятии  имущества  из  собственности
муниципального образования Айский сель-
совет в муниципальную собственность
Алтайского района

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», зако-
на Алтайского края от 10 октября 2011 г. № 131-ЗС «О разграничении имущества,
находящегося в муниципальной собственности муниципальных образований Ал-
тайского края», решения Собрания депутатов Айского сельсовета от 26.11.2021 г.
№14 «О передаче недвижимого имущества из собственности муниципального об-
разования Айский сельсовет Алтайского района в собственность муниципального
образования Алтайский район Алтайского края», Алтайское районное Собрание
депутатов решило: 

1. Принять в муниципальную собственность Алтайского района из собственности
муниципального образования Айский сельсовет имущество в соответствии с ре-
шением Собрания депутатов Айского сельсовета от 26.11.2021 г. №14 «О переда-
че  недвижимого  имущества  из  собственности  муниципального  образования
Айский сельсовет Алтайского района в собственность муниципального образова-
ния Алтайский район Алтайского края».

2.  Согласовать  перечень  передаваемого  в  муниципальную  собственность  Ал-
тайского района имущества (приложение №1).

3. Поручить Администрации Алтайского района подготовить пакет документов и
направить его в Правительство Алтайского края для принятия постановления о
разграничении имущества.

4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по экономике, бюд-
жету, налоговой и кредитной политике (Г.И.Лаптева).

Председатель районного 
Собрания депутатов                                                                   О.В. Воронкова

Глава Алтайского района                                                       С.В. Черепанов



Приложение №1 к решению 

Алтайского районного Собрания 

депутатов от 21.12.2021 № 55

Перечень имущества, передаваемого в муниципальную собственность

Алтайского района из муниципальной собственности Айского сельсовета

№ 

п\п
Наименование имуще-
ства

Адрес нахождения 
имущества

Индивидуализирующие

характеристики

объекта

Балансо-
вая стои-
мость 
тыс.руб.

1 Скважина с. Ая, ул. Победы, 5б Кадастровый номер 
22:02:250006:1431 

Площадь 14 кв.м.

6,884

2 Водопровод в административных 
границах Айского 
сельсовета с. Ая

Кадастровый номер 
22:02:000000:966 Протя-
женность 4244 м

106,100

3 Скважина с. Верх-Ая Кадастровый номер 
22:02:000000:967 Площадь 
4,8 кв. м

10,000

4 Водопровод в админинистратив-
ных границах Айского
сельсовета с. Верх-Ая

Кадастровый номер 
22:02:000000:975 Протя-
женность 1663 м

41,575

5 Скважина с. Нижнекаянча, ул.-
Центральная, д. 36

10,000

6 Водопровод в административных 
границах Айского 
сельсовета с.Нижнека-
янча 

Кадастровый номер 
22:02:000000:975 Протя-
женность 2563 м

64,075


